
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Comune

Deliberazione del Consiglio Comunale

COPIA

Delibera n° 10 del 31/03/2019

OGGETTO:

Proposta di legge ad iniziativa del Consiglio Comunale ai sensi dell'ari 39 dello Statuto della Regione Calabria e
legge Regionale 5 aprile 1983 n. 13 recante: Misure di promozione e di riequilibrio di genere all'interno della legge
elettorale Regionale.

L'anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di marzo alle ore 10:15 nella preposta sala
delle adunanze, alla prima convocazione in sessione ordinaria,
il Consiglio si è riunito con la presenza dei Signori:

Carica

SINDACO

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

Nominativo

Capparelli Rosaria Amalia

Zupo Vincenzo

Porco Michele

Calvosa Claudio

De Cesare Luigi

Tortora CI a udì a

Napolitano Antonio

Di Ciancio Graziella

Martino Franco

Nigro Vincenzo

Di Biase Gabriele

Presente

X

X

X

X

X

X

X

X

X

—

—

Presenti: 9

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Avv. Rosaria Amalia
Capparelli nella sua qualità di Sindaco

La seduta è Pubblica



CONSIDERATO opportuno approvare l'iniziativa legislativa per la presentazione del progetto di legge
"Proposta di legge di iniziativa del Consiglio Comunale ai sensi dell'ari. 39 dello Statuto Regione Calabria e
legge regionale 5 aprile/983 n. 13. recante " Misure di promozione e di riequilibrio di genere all'interno della
legge elettorale regionale

RILEVATO che la stessa iniziativa è stata oggetto di approvazione da parte di altri Consigli comunali della
Calabria;

VISTI gliartt. 2, 3, 31, 37, 51 e 117 della Costituzione;

VISTO l'ari. 39 dello Statuto della Regione Calabria, il cui 1° comma dispone in merito ai soggetti che hanno il
diritto di ini/iativa legislativa, tra i quali i consigli comunali;

RILEVATO che al punto 7 (Rapporto con gli Enti Locali) delle premesse allo Statuto "la partecipazione degli
Enfi Locali all'attività legislativa ed amministrativa regionale" rappresenta "elemento di collaborazione e
compiernentarieta e non più mero interesse all'intervento nel procedimento";

RITENUTO di doversi awalere delle prerogative di cui allo Statuto e richiamati al riguardo l'art. 46, al cui
primo comma si legge che "la Regione adegua i principi ed i metodi della sua legislazione alle esigenze
dell'autonomia e del decentramento" ed il comma 2, lett. b), dove si riconosce e valorizza la partecipazione degli
Enti Locali all'attività legislativa e amministrativa regionale, nel rispetto dei principi della leale collaborazione e
della complcmentarictà delle funzioni";

RITENUTO di dover proporre al Consiglio Regionale della Regione Calabria l'approvazione dell'allegata
proposta di legge, mediante l'esercizio del potere di iniziativa legislativa previsto dall'alt. 39 dello Statuto della
Regione Calabria;

Lette la relazione di accompagnamento alla proposta di legge e la proposta di legge allegate;

VISTO IL D.Lgs. a 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'ari. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal
Responsabile del servizio interessato;

PROPONE

1. di approvare la "Proposta di legge di iniziativa del Consiglio Comunale di Verzino ex art. 39 dello Statuto
Regione Calabria e legge regionale 5 aprile 1983 n. 13, recante "Misure di promozione e di riequilibrio di
genere all'interno della legge elettorale regionale", che si allega alla presente per fame parte integrante e
sostanziale;

2. di trasmettere copia della presente alla Regione Calabria;

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese per alzata di mano, il
presente alto immediatamenle eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

IL CONSIGLIO COMUNALE

I I sindaco illustra la proposta che dice è in linea con quanto già deliberalo in altre regioni, sostenendo la
necessità delle modifiche che prevedono che in ciascuna lista nessun genere può essere rappresentato in misura
superiore al 60% del numero di candidali.
Di seguito constatato che non vi sono intervenli

VISTA la proposla di deliberazione;
VISTO ilD.lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO il risuhalo della votazione, resa in forma palese e per alzala di mano, sulla proposla in oggetto;
Ad unanimilà di voli

DELIBERA



1. Di approvare, come approva, k proposta di deliberazione sopra riportata che qui si intende integralmente
richiamata, confermata e trascritta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente, in considerazione dell'urgenza che riveste l'adempimento;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'ari. 134, comma 4, del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 31/03/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Ossa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere NON ESPRESSO

F.to

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice

Data 31/03/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo F.to

2 9 APR 2019

II Sindaco

Avv. Rosaria Amalia Capparelli

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line addì e vi resterà affissa per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'ari. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n° 167.
N° del 2 9 APR 2019

L'incaricato del Servizio

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

r>c| è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000}

Data: O

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale
Dottrséa DanielaXjòffredo


